conventui Casinensi; Anchipresbytero archidiacono S. Grermani ac pro-

tonotario nostro Domno T. d. p. 1. et Magistro N. d. . . . nec non et

aliis quos novistis de nostris successibus prosperis exultare. Valete.

Datum Jadarae XI Aprilis XIII indictione.

4.

(1271) Bernardus Dei gratia Casinensis Abbas humilis. Dilecto •

in Christi fratri J. rectori Casinensi, et notario de S. Germano di-

lecto familiari nostro, et fideli salutem in Christo et benedictionem.

Sani sumus per Dei gratiam, et opera nostra in oculis Domni papae

sunt et omnium dominorum nostrorum cardinalium gratiosa, bene

procedunt, scilicet negotia, et procedent. Volumus ut conventui op-

time necessaria ministrentur : mittanturque nobis cito fratres D. et

B. redditi sanitati . . . expersis . . . lacoterium bene fiat: vinae et

olivetum non negligantur. Jura nostra debita cum justitia exigan-

tur. Decani . . . bene utantur, sollicite moneantur, interdum rigide

teneantur. Sententiae frequenter denuntientur : et sicut novi appare-

bunt officiales, ita noviter excomunicentur. In curia civili justitia

piena fiat. Blandum vinum, et alia observantiae observentur. Albertus,

faciente Deo, cito redibit, qui plenius alia vobis dicet. Datum Viterbi

X Novembris XIV Indict.

IV.

Inquisiiione dell'abate Bernardo nella terra di S. Elia.

(1278) In nomine Domini Jesu Cristi. Anno incarnationìs ejus

millesimo ducentesimo septuagesimo octavo. Eegnante Domino no-

stro Carolo Dei gratia gloriosissimo rege, Jerusalem, Siciliae, Du-

catus Apuliae, et principatus Capuae, Almae Urbis senatore, prin-

cipe Acajae, Andegavi, Provinti ae, Forchalquerii, Tornodorii comite,
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ac Eomani Imperii in Thuscia per sanctam Eomanam ecclesiam,

Vicario Generali, regnorum ejusdem, Jerusalem videlicet anno se-

cundo, Siciliae vero quartodecimo die ejusdem mensis, septimae in-

dictionis. Nos magister LaurentiusBisajudex, et advocatus Casinensis.

Praesentis scripti serie declaramus, quod nobis in majori Casinensi

curia residentibus ad causas audiendas, praesente venerabili viro

fratre Pandulpho rectore Cassinensi, discretus vir magister Stepha-

nus archidiaconus sancti Germani, Yconomus monasterii Cassinensis,

et membrorum ejus, prò parte, et nomine E. P. B. Bernardi Dei

gratia Cassinensis abbatis, et monasterii Cassinensis, et membrorum

ejus exposuit coram nobis, quod cum olim ad instantiam ei peti-

tionem Yconomi Cassinensi de mandato ejusdem domini abbatis,

praesente Beregrino de Eosa Sindico universitatis Castri S. Eliae,

ab eadem universitate legitime ordinato per discretum virum magi-

strum Nicolaum de Angelo judicem, et advocatum Cassinensem,

adbibito sibi Benedicto publico monasterii Cassinensis, et civitatis,

sancti Germani Notarlo, debita solemnitate servata, facta fuisset quae-

dam inquisitio in castro praedicto super juribus, redditibus et ser-

vitiis debitis ab ipsa universitate, et liominibus eidem monasterio

Cassinensi, et officis, ac membris ipsius, et ipsa inquisitio fuit per

manus ejusdem Benedicti, de mandato ejusdem judicis in actis re-

dacta, et timeat idem. Yconomus, ne eisdem actis vetustate consumptis,

aut aliis casibus supervenientibus cum scripta sint in cartis bombi-

cinis, quae durationem diuturnam habere non possunt, rei gestae va-

leat memoria deperire
;
petiit a nobis idem Yconomus, ut acta inquisi-

tionis ipsius ad cautelam ejusdem monasterii Cassinensis authenticari,

et in publicum instrumentum redigi faceremus. Quia vero justis peti-

tionibus ejusdem Yconomi deesse non possumus, nec debemus etc. nos

praedictus magister Laurentius judex, et advocatus Cassinensis una

cum Johanne Malatesta publico civitatis sancti Germani notarlo, prae-

sente praedicto domino rectore, et praesentibus subscriptis testibus ad

hoc specialiter vocatis, etrogatis praedictam inquisitionem ad peti-

tionem ejusdem Yconomi per praedictum notarium Benedictum publi-

cum civitatis sancti Germani notarium, et majoris curiae Cassinensis

actorum notarium productam, apud quem dieta inquisitio, cum aliis

actis publicis, et privatis fideliter fuerit custodita, et quamidemnotarius
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Benedictus recognovit veram esse, et sua raanu scriptam, de mandato

praedicti magistri Nicolai judicis, et advocati Cassinensis vidimus, le*

gimus, et inspeximus diligenter non vitiatam, non cancellatam, nec

abolitam, sed in prima fui figura existere, et ipsam de verbo ad verbum

nihil addito, detracto, vel mutato, in praesens publicum instrumentum

per manus soprascripti Johannis publici dictae civitatis sancti Ger-

mani notarii publicari fecimus : et transcribi ad cautelam praedicti do-

mini abbatis, et monasterii Cassinensis
;
cujus inquisitionis tenor per

omnia, et singula talis erat. Anno Domini millesimo ducentesimo sep-

tuagesimo, mense Novembris, vigesimo sexto die ejusdem mensis, indi-

ctione quartadecima. Inquisitio facta in sancto Helia de mandato E.